
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 96 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0203305/U DEL 19/07/2023 17:32:09



Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 96 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 175902/2023 in 
affissione dal 01/06/2023 al 15/06/2023;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 96 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
19.07.2023 14:39:20 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 871012 BNTGLI47S16L851U BONTEMPI GIULIO

2 871237 DBRGPR56R21C773A DI BARTOLOMEI GIANPIERO

3 871241 MRLRSO68R43H501O MEROLA ROSA

4 871523 MNCGNI70H08C784D MANCINELLI GINO

5 871654 MRNMRC62D01H501R MIRANDA MARCO

6 871862 RRSBLT52A01Z330J ER RESMI ABDELAATI

7 873726 TDNLGU54B25H501F LUIGI TEDONE MANAGEMENT DI LUIGI TEDONE

8 873755 PCCNEI58D20H432R PUCCI ENIO

9 874018 LOIMRA46E07L953M LOI MARIO

10 874562 DLVRSO55P43A263R OBIETTIVO IMMAGINE DI DEL VECCHIO ROSA

11 874750 BTTNDR74S23H501C BITTI ANDREA

12 874790 GRGLVR47M45H501A GREGORI ELVIRA

13 875409 MRCDNC55B14B114A MARCHETTI DOMENICO

14 875541 LNGNGL58P30C879S LUONGO ANGELO

15 875869 SNGNML61D06Z222B SINGH NIRMAL

16 876026 DRLSFN60H01H501U DARELLI STEFANO

17 876447 SLSMRT69L41F205Z SULIS MARTA

18 876469 BLLRNT59D23A401O BELLI RENATO

19 876785 FRVFBA59M09C552B FIORAVANTI FABIO

20 877324 MNZMRA62H23H501H MANZI MAURO

21 877402 VNOGPP61A43H490I VONA GIUSEPPINA

22 878483 CLANZE65L19H501T CALO' ENZO

23 878522 DSLLRD70E19L719T DI SILVIO LEONARDO

24 878778 MRNLDN63C45H501Q MORANDI LOREDANA

25 878831 MRTSNL65M71C552M MARTINI SERENELLA

26 878869 MNCNNL58R67A449K MANCINI ANTONELLA

27 879186 MSSMRN58P44H501I MESSINA MARINA

28 879294 SLICRL69D04D972J SILI CARLO

29 879667 LZPLNE50E28H501A LO ZOPPO LEONE

30 879752 FLRPLN60P25G031D FLORE PAOLINO

31 879754 RSSCRL65L28H501U SCACCO MATTO DI RISSO CARLO

32 880178 MGRSVT63S04C773V FREENET SOLUZIONI TELEMATICHE - DI MAGRI' SALVATORE

33 880460 CNTMRC58T30Z243E CONATO MARCO

34 880761 GTTSRG50S21H501X GATTI SERGIO

35 880955 BJKKHR62L13Z335C OBIJIAKU HERBERT OKEY

36 881011 RCCNMR74M64L182L CARTOLANDIA DI ANNAMARIA ROCCA

37 881130 LNGFBA55M30H501T LONGO FABIO

38 881270 CPNRML67H14H501Z CAPUANI ROMOLO

39 881359 RNLMSM66R27H501Z RANALLI MASSIMO

40 881553 NTRDRA55A19H501P NOTARO DARIO

41 882015 DNSFBA77P30H501K DIONISI FABIO

42 882079 MNLGNE58E23H501U MONALDI EUGENIO

43 882166 CPRCRI55S07E885H CAPURSO CIRO

44 882734 FVLMRC64M25L719G FAVALE MARCO

45 883561 PMPLSN74H23H501R PIMPOLARI ALESSANDRO

46 883870 CRRNDR69L25H501A CERRETI ANDREA

47 884228 PTRMRA65C18H501L PETRUZZELLA MAURO

48 884300 FBBPLA73L10H501B L'ANTICO BORGO DI PAOLO FABBIANESI

49 884415 DCRMNL78M44H501G DI CARMINE MANUELA

50 885096 FRRGCM70P01H501X FERRIGNIO GIACOMO

51 885120 CRCRST66A22H501U CERCHI ORESTE

52 885538 RCCPRI53A08H501Y RICCI PIERO

53 885736 BTTPTR62R11C552A BATTERAME PIETRO

54 886210 DCCFNC61M15H501F DUCCI FRANCO

55 886533 GLLFBL65R44L219V GALLI ZUGARO FABIOLA

56 886543 PCCRNR75B01H501C PICCOLOMINI ADAMI RANIERI

57 886630 SRFGFR72P18F205N SERAFIN GIANFRANCO

58 887086 PNTRCL50S26L719Z PONTECORVI ERACLIO

59 888202 SWLYRY64A01Z336I STELLACOM - COMUNICAZIONI E SERVIZI DI SEWEILAM YOSRY

60 888422 BLLSFN63C04H501H BELLOTTI STEFANO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0203305/U DEL 19/07/2023 17:32:09



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

61 888600 DBNPRZ53T42H501F DI BONAVENTURA PATRIZIA

62 888876 PRSMSM68T15H501J PROSPERI MASSIMILIANO

63 889160 CRNMRZ62M08H501F CORONA MAURIZIO

64 889650 BSSDBR70A57G811M BISESTI DEBORA

65 890021 BSCRRT64S29H501L BOSCAGLIA ROBERTO

66 891040 CRNNEI63E11H501Q E.C. GIOELLI DI CERIONI ENIO

67 891067 NTNRRT65R07I189D ANTONILLI DISTRIBUZIONE DI ANTONILLI ROBERTO

68 891817 MRBMRA45R19G274W MARIO MARABITTI

69 891987 PNTMRC68B13H501Z EDIL - FUTURA DI PANTANO MARCO

70 892401 RBCLCN60S05F499X RUBECA LUCIANO

71 892539 HSSMMD59C01Z336B HASSANI MOHAMED MAHMOUD ABDEL FATTAH

72 892932 MNTRTI57T55F839C MONTONE RITA

73 893822 MSNRML54E28H501N MASINI ROMOLO

74 894118 NCLLRD67H23H501M NACLERIO  ALFREDO

75 894131 DLLMRC67L01H501M DELLE CESE MARCO

76 894257 DPTRNN60M50F158Y DI PIETRO ROSANNA

77 894307 BGNGLN67D06H501J WIND DI BAGNI GIULIANO

78 894632 CTLMRD57H08B098H CATALDO MEDARDO DOMENICO

79 894921 CTLNLN69C43H501O CATALANO NATALINA

80 894984 DTTGDU73C11H501P DOTTARELLI GUIDO

81 895610 PLNLRD73E19H501X PAOLONI  ALFREDO MARIA

82 895708 NTNGFR58L19H501G ANTONIOLI GIANFRANCO

83 895771 GYUBLY65A29Z343P GUEYE ABDOULAYE FALL

84 895936 RCZFRZ72H12H501D RICOZZI FABRIZIO

85 896595 GLTFNC62D06H501W GALIOTTA FRANCESCO

86 896927 FSCRSL51H44H224N FOSCO ERSILIA

87 897010 BNDNGL70L05H501J BENEDETTI  ANGELO

88 897166 LGSLVM50S60Z216D LEGASPI LUZVIMINDA C.

89 898034 DMNMRZ58E07D785Q DOMINICI MAURIZIO

90 898184 LCCTZN58P05H501T LAUCCI TIZIANO

91 898300 DMNFBA71E24H501Y DAMIANI FABIO

92 898537 FSRDGI72D15H501V SANITARIA GIMMA DI FUSARO DIEGO

93 898619 MCALRA68A63H501T AMICI LAURA

94 898734 DNTGNN80B01H501I DONATI GIOVANNI GAETANO

95 898999 NNCGLN67M15C858E IANNUCCI GIULIANO

96 899016 FRNLSE65R01F127Z FIORENTINO ELISEO

2/2


